



Handläggare  
Helena Wiberg  
Utredningsenheten

Diarienummer  
2022KS/0154

Kommunstyrelsen

## Förslag till val av ledamot i Björnö-Långviks Avlopps AB

### Förslag till beslut

Värmdö kommun nominerar Greger Ragnarsson som ordinarie ledamot för Björnö-Långviks Avlopps AB.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Björnö-Långviks Avlopps AB (BLAAB) svarar för spillvattens- och avloppsförsörjningen för ägare av fastigheter inom två detaljområden på Ingarö. Flertalet fastighetsägare i området, inklusive Värmdö kommun, är aktieägare i bolaget.

Bolaget har däremot betonat möjligheten för kommunen att föreslå en ledamot till styrelsen för att säkerställa ett tätare samarbete mellan bolaget och kommunen i relevant samhällsbyggnadsarbete.

Förvaltningen föreslår åt kommunstyrelsen att föreslå Greger Ragnarsson, kontorschef för samhällsbyggnadskontoret, som representant för Värmdö kommun till BLAAB:s bolagsstämma.

### Bakgrund

Björnö-Långviks Avlopps AB äger och driver anläggningar för spillvattenavlopp främst inom två detaljområden på Ingarö i Värmdö kommun. Anläggningarna består av avloppsreningsverk samt ledningar och pumpstationer inom de två områdena Björnö 1:4 och Ingarö-Långvik 1:74.

Värmdö kommun är kontrollmyndighet för bolaget.

### Ärendebeskrivning

Ändamålet med Björnö-Långviks Avlopps AB:s verksamhet är att till självkostnadspris svara för spillvattens- och avloppsförsörjningen för ägare av fastigheter inom det aktuella verksamhetsområdet. Flertalet fastighetsägare i området, inklusive Värmdö kommun, är aktieägare i bolaget. Värmdö äger en (1) aktie i bolaget.

Styrelsen ska bestå av lägst fem och högst sju ledamöter med tre till fyra suppleanter. Bolagsstämman får enligt sin bolagsordning välja en ledamot och en suppleant på förslag av Värmdö kommun. Värmdö kommun har tidigare inte gjort något sådant anspråk.

Bolagets verksamhet har en nära koppling till den kommunala strategin. I Värmdö kommuns förslag på översiktsplan 2035 uttrycks ingen plan för att överta BLAAB:s anläggningar eller på annat sätt aktualisera ett kommunalt huvudmannaskap för området. Bolaget har däremot betonat möjligheten för kommunen att föreslå en ledamot och/eller en suppleant till styrelsen

för att säkerställa ett tätare samarbete mellan bolaget och kommunen i relevant samhällsbyggnadsarbete.

### **Eventuella jävssituationer**

Om den föreslagna ledamoten vid något tillfälle hamnar i jävssituationer i sin roll som styrelseledamot eller i sin roll som anställd på samhällsbyggnadskontoret närvarar denne inte vid handläggning eller beslut av det aktuella ärendet.

## **Bedömning**

Förvaltningen bedömer att ett tätare samarbete mellan BLAAB och kommunen kan vara meningsfullt för ökad insyn vid eventuella samhällsbyggnadsarbeten och för ett relevant informationsutbyte. Förvaltningen ser att Greger Ragnarsson, kontorschef för samhällsbyggnadskontoret, lämpar sig som representant för att företräda kommunen i externa sammanhang som gäller samhällsbyggnadsfrågor.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Föreslaget beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för näringslivet**

Föreslaget beslut bedömt inte medföra några direkta konsekvenser för näringslivet, utöver att det underlättar för samarbete med kommunen i aktuella frågor för bolaget.

### **Konsekvenser för miljön**

Föreslaget beslut bedömt inte medföra några konsekvenser för miljön.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Föreslaget beslut bedömt inte medföra några direkta konsekvenser för medborgarna, utöver ett utökat samarbete med kommunen i det område som omfattas av verksamhetsområdet.

### **Konsekvenser för barn**

Föreslaget beslut bedömt inte medföra några konsekvenser för barn utöver vad som anges i konsekvenser för medborgarna.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.

## **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling
----	----------

Bilaggs/Bilaggs ej
--------------------

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Kontorschef kommunledningskontoret

Diarienummer  
2022KS/0154

Kontorschef samhällsbyggnadskontoret

Björnö – Långviks Avlopps AB (BLAAB) [vd@blaab.com](mailto:vd@blaab.com)

Cecilia Lejon  
Kommundirektör

Elin Brunell  
Kontorschef kommunledningskontoret